
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 21 de novembro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 21/11/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

������������������������������������
����
���������������������������
����	�
������������������������������

�������������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRIM
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2025 – PMG

Processo Licitatório: 169/2025 – PMG
Tipo: Menor Preço por lote.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO 
DE INFORMÁTICA PARA IMPLANTAÇÃO, LOCAÇÃO, 
TREINAMENTO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO COM 
ACOMPANHAMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA 
GERENCIAL ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM/
SC.
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompras-
publicas.com.br)
Envio das Propostas: até 09/12/2025 às 08h59min
Abertura da Sessão Pública: 09/12/2025 às 09h00min
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte 
endereço e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, 
município de Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 
89.270-000, nos dias úteis de segunda à sexta-feira, das 8h às 
12h e das 13h às 17h, pelo site  guaramirim.atende.net ou www.
portaldecompraspublicas.com.br, ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 21 de novembro de 2025.
Adriano Marcel Zimmermann

Prefeito Municipal de Guaramirim

AVISO DE LICITAÇÃO - O Serviço Autônomo Municipal de 
Água e Esgoto - SAMAE de São Bento do Sul-SC, torna público 
seu EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2025. Com as 
seguintes informações: OBJETO: AQUISIÇÃO de Sulfato de 
Alumínio Liquido, em solução a 50%, para fins de tratamento 
da água para abastecimento público de consumo humano, 
pelo Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de São 
Bento do Sul - SAMAE, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital. FORMA DO PROCESSO: 
Eletrônico. TIPO: Menor Preço Por Item. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: até às 08h30min, do dia 4 de dezembro de 2025. 
INÍCIO DA SESSÃO: dia 4 de dezembro de 2025, às 09h00min, 
no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, 
horário de Brasília – DF.  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 
O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
samaesbs.sc.gov.br . Osvalcir Peters Diretor-Presidente. Valor 
da veiculação: R$ 94,40.

MUNICÍPIO DE BLUMENAU
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 16/2025

Objeto: Contratação de empresa para a execução 
de obra de pavimentação em concreto da Rua 
Silvio Waldemar da Silva, Bairro Velha, Blumenau/

SC, conforme especificações constantes no edital e nos anexos, 
sendo que os recursos para pagamento serão arcados por meio 
de Emenda Parlamentar Impositiva - Transferência Especial nº 
410/2025 - LOA do Governo do Estado de SC – SEMOB.  Data 
de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 04 de 
dezembro de 2025, às 09h00min. Data início da sessão eletrônica: 
dia 04 de dezembro de 2025, às 09h15min. Local: Sistema 
COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.
com.br/, via e-mail: alicesilva@blumenau.sc.gov.br e/ou no site 
oficial do Município https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-
de-licitacoes. Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei 
Federal: nº 14.133/2021. Blumenau, 19/11/2025. FERNANDO 
MARCELINO - Secretário Municipal de Administração. 
Registrado no TCE/SC sob nº 
D6169365A4748FEEFAAF82830DF245DEEC0CA191.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE ALTERAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 114/2025
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento 
de uma solução de sistema de monitoramento integrada, com 
arquitetura híbrida (nuvem e hardware local), compatível com 
diferentes marcas e tecnologias de câmeras (IP e analógicas), 
com módulos de rastreamento veicular, integração com 
central telefônica IP e sistema de registro de ocorrências com 
manutenção e suporte técnico. Fundamentação: Com base no 
§ 1º do Art. 55 da Lei Federal 14.133/2021, o presente Edital de 
Licitação será modificado, em virtude de alterações no Termo de 
Referência, com novo Prazo para recebimento das propostas: 
Até as 08:00 h do dia 09/12/2025.
Informações: A íntegra da PRIMEIRA RETIFICAÇÃO do Edital 
e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua Coronel 
Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.net e 
www.portaldecompraspublicas.com.br, esclarecimentos pelo 
fone (47) 3447-7700.
Araquari/SC, 19/11/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE ALTERAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 117/2025
Objeto: Aquisição de CAMINHÃO PIPA, CARRETA PRANCHA, 
QUADRICICLO, TRATOR CORTADOR DE GRAMA e outros 
equipamentos agrícolas e de infraestrutura, incluindo o 
fornecimento e a entrega. Fundamentação: Com base no § 
1º do Art. 55 da Lei Federal 14.133/2021, o presente Edital de 
Licitação será modificado, em virtude de alterações no Termo de 
Referência, com novo Prazo para recebimento das propostas: 
Até as 08:00 h do dia 05/12/2025.
Informações: A íntegra da PRIMEIRA RETIFICAÇÃO do Edital 
e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua Coronel 
Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.net e 
www.portaldecompraspublicas.com.br, esclarecimentos pelo 
fone (47) 3447-7700.
Araquari/SC, 19/11/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

FUNDEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 24/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de mobiliário externo para o Parque Refúgio dos Pássaros e 
demais locais Públicos. 
Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto 
Municipal nº 306/2023. 
Prazo para recebimento das propostas: Até as 09 horas do dia 
10/12/2025. 
Informações: A íntegra do edital e seus anexos poderão ser 
obtidos no endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no 
site www.araquari.atende.net ou www.portaldecompraspublicas.
com.br, esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
730746D979A4B9DB479836E1A798A0BCBF590870
Araquari/SC, 19/11/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração


		2025-11-21T08:01:14-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




